

Установка миниочистных сооружений в детском саду с. Кукоара Кагульского района

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Миниочастная установка

Valoarea de deviz 272 859,00 lei

Intocmit in preiouri curente 24.10.2018

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Биологическое сооружение Griber 6 мс	1 комплект	1,00	188 740,07 0,00	188 740,07 0,00
2		Жироуравниватель произ. 0,3 л/с	buc	1,00	3 480,00 0,00	3 480,00 0,00
Прямые затраты lei						192 220,07
Cheltuieli de achizitionare-depozitare 1,20 %						2 306,64
Total Utilaj Incluziv salariu						194 526,71 0,00
		2. Lucrari de montare				
3	M1G01A	Mecanisme de inchidere, deschidere, actionate manual, hidraulic, pneumatic, electric sau mixt (inchizatoare, clapete de reglare, registre cu jaluzele subare, dispozitive de inchidere-deschidere, etansare, extragere, ecluze de dozare celulara, mecanisme de actionare la registre, clapete, usi la cuptoare, uscatoare, cilindri pneumatici pentru actionarea dispozitivelor de etansare, macazurilor, opritorilor) avind greutatea de pina la 0,5 t	t	0,69	5 327,84 4 675,48	3 676,21 3 226,08
4	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata,	buc	1,00	272,78 201,81	272,78 201,81
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,15	1 252,07 380,53	187,81 57,08

1	2	3	4	5	6	7
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,15	1 120,47 376,73	168,07 56,51
7		Бронированный кабель	m	15,00	52,00 0,00	780,00 0,00
Прямые затраты			lei		5 084,87	
Asigurare sociala si medicala			27,50 %		973,91	
Cheltuieli de achizitionare-depozitare			2,00 %		22,16	
Cheltuieli de transport			10,00 %		110,80	
Total			100,00 +		6 191,74	
Cheltuieli de regie			76,00 %		2 691,52	
Total			100,00 +		8 883,26	
Beneficiu de deviz			6,00 %		532,99	
Total Lucrari de montare					9 416,25	
Incluziv salariu					3 541,48	
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Землянные работы - котлован				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,61	2 515,41 0,00	1 534,40 0,00
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка грунта вручную)	m3	1,82	118,80 118,80	216,22 216,22
10	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2	0,14	617,79 617,79	86,49 86,49
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,00	224,80 35,17	899,19 140,69
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,00	43,24 43,24	172,98 172,98

1	2	3	4	5	6	7
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km Вывоз глины	t	21,60	16,33 0,00	352,66 0,00
Total Землянные работы - котлован Incluziv salariu						3 261,94 616,38
		3.2. Землянные работы - канализация				
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,10	2 240,00 0,00	224,00 0,00
15	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,32	118,94 118,94	38,06 38,06
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (засыпка мягким грунтом вручную)	m3	3,19	17,89 17,89	57,08 57,08
17	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,08	227,75 0,00	18,22 0,00
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,10	1 455,80 507,40	145,58 50,74
Total Землянные работы - канализация Incluziv salariu						482,94 145,88
		3.3. Землянные работы - электро кабель 15 м				
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,07	2 240,00 0,00	156,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,23	117,83 117,83	27,10 27,10
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,07	231,43 0,00	16,20 0,00
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,07	1 461,71 510,71	102,32 35,75
23		Кирпич	buc	150,00	3,80 0,00	570,00 0,00
Total Земляные работы - электро кабель 15 м Incluziv salariu						872,42 62,85
		3.4. Сантехнические работы				
24	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m	12,00	145,34 21,33	1 744,04 256,01
25	CO06A2G 1	Imprejmuiri din plasa de sirma, fixata pe stilpi dinmetal prefabricat montati la 2.5 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1.5 m, Металлическая ограда из евросетки оц. по металлическим столбам	m	24,00	206,14 73,01	4 947,30 1 752,29
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Квадратная труба 50x50	kg	188,00	29,21 12,11	5 491,44 2 276,42
Total Сантехнические работы Incluziv salariu						12 182,78 4 284,72
Прямые затраты			lei		16 800,08	
Asigurare sociala si medicala			27,50 %		1 405,20	
Cheltuieli de achizitionare-depozitare			2,00 %		184,53	
Cheltuieli de transport			10,00 %		922,66	
Total			100,00 +		19 312,47	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			2 800,31
		Total	100,00 +			22 112,78
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 326,76
		Total Lucrari sanitare				23 439,54
		Incluziv salariu				5 109,83
		Прямые затраты	lei			227 382,50
		TVA	20,00 %			45 476,50
		Total deviz:				272 859,00
		Incluziv salariu				8 651,31

Intocmit _____ ()
 (funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
 (funcioia, semnrtura)